1

2025年７月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 S H I F T

代表者名 代表取締役社長 丹 下  大

（コード番号：3697 プライム市場）

問合せ先 取 締 役 小林 元也

（TEL. 03-6809-1165）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年７月９日付けの取締役会において、2024年 10月 10日に開示した 2025年８月期（2024

年９月１日～2025 年８月 31 日）の通期連結業績予想を下記の通り修正することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．2025年８月期通期の連結業績予想数値の修正

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 130,000 13,500 13,500 7,900 30.02

今回修正予想（B） 130,000 15,000 14,500 7,900 30.02

増減額（B-A） － 1,500 1,000 － －

増減率（％） － 11.1 7.4 － －

（参考）前期実績
（2024 年８月期実績）

110,627 10,537 10,753 5,127 19.43

※当社は、2025年１月 24日を効力発生日として、普通株式１株につき 15株の割合で株式分割を行いま

した。そのため、2025 年８月期の連結業績予想及び前期実績における１株当たり当期純利益につい

ては、当該株式分割の影響を考慮した金額で記載しております。なお、当該株式分割を考慮しない場

合の１株当たり当期純利益については、連結業績予想は 450 円 25 銭、前期実績は 291 円 43 銭とな

ります。

2

２．連結業績予想修正の理由

 当社グループでは、売上高 3,000億円企業に向けた成長戦略「SHIFT3000 －シフトスリーサウザンド

－」のもと、当社グループが創業以来培ってきた営業力・サービス・人事/採用力・M&A/PMI力を掛け合

わせることで事業の拡大と成長を目指しております。その中で、当連結会計年度においては、トップラ

インの安定化とともに、前連結会計年度より積極的に取り組んできた稼働率向上施策が奏功し、第３四

半期連結累計期間の業績につきましては、売上高 95,412百万円（進捗率 73.4％）営業利益 11,906百万

円（進捗率 88.2％）経常利益 11,635 百万円（進捗率 86.2％）親会社株主に帰属する当期純利益 6,282

百万円（進捗率 79.5％）に着地いたしました。

 とりわけ、当連結会計年度において、売上総利益率が上場来の最高水準で推移していることを主因に、

営業利益、経常利益については、期初の業績予想数値を超えることが見込まれるため、それぞれ 15,000

百万円、14,500百万円へと修正することといたしました。一方で、親会社株主に帰属する当期純利益に

ついては外部の市場環境等によって評価される特別損益に影響を受けることに鑑み、保守的に期初の業

績予想である 7,900百万円を維持いたしました。

 なお、上述の進捗率は前回発表予想に対するものであり、今回修正予想に対する第３四半期連結累計

期間における業績の進捗率は、売上高 73.4％、営業利益 79.4％、経常利益 80.2％、親会社株主に帰属

する当期純利益 79.5％となります。

※上記の予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定を前提にしており、実

績の業績は今後様々な要因により当該予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

 ＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社 SHIFT IR室

メール：ir_info@shiftinc.jp

mailto:ir_info@shiftinc.jp